АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКОЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лукояновская средняя школа № 1

(МБОУ Лукояновская СШ №1)

ПРИКАЗ

    17 декабря 2020 г.                № 304

г. Лукоянов

О внедрении регионального проекта

 «Цифровая образовательная среда»

В целях реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда» (далее - ЦОС),

на основании приказа министерства образования и науки Нижегородской области от 30.11.2020

№ 316-01-63-1986/20, приказа министерства образования и науки Нижегородской области от

1.09.2021 № 316-01-63-2110/21

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить дорожную карту реализации ЦОС в школе (Приложение 1).

2.      Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению целевой модели

ЦОС в образовательный процесс учреждения:

 - организационное и информатизационное сопровождение, организация повышения

квалификации педагогических работников по вопросам внедрения и функционирования

целевой модели ЦОС заместителя директора Кириллову Е.А.;

- оказание методической помощи учителя Кашаеву О.В.;

- техническое сопровождение, модернизацию технологической инфраструктуры учреждения

учителя Штылева Е. В., системного администратора;

- обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной инфраструктуре

и контенту учителя Катихина И.Н.

3. Кирилловой Е.А создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды.

4. Кашаеву О.В. обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению

целевой модели ЦОС в школе.

5. Штылеву Е. В. создать отдельную вкладку/страницу на сайте МБОУ Лукояновская СШ №1

по освещению мероприятий по внедрению целевой модели цифровой образовательной

среды.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      Э. А. Салин

Приложение 1

к приказу

МБОУ Лукояновская СШ №1

от 17.12.2020 г. №304

Дорожная карта по реализации ЦОС на 2020-2023 гг

№ Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки

реализации

Результат

1 Создание рабочей группы администрация  Август 2020г приказ директора

2 Заседание рабочей группы раб.группа 1           раз        в

полугодие

протокол

3 Прохождение курсов

повышения квалификации

руководителю ОУ по

направлениям

информатизации

Директор,

заместители,

педагоги

Ноябрь-декабрь

2020 г

удостоверение

4 Размещение                     плана

(«дорожная карта») по

информатизации на

официальном сайте

Штылев ЕВ  Сентябрь 2020г ссылка                  на

документ

5 “Мониторинг выполнения

плана мероприятий

(“дорожной    карты”) по

информатизации

образования в МБОУ

Лукояновская СШ №1

Кашаева ОВ 1           раз        в

полугодие

отчет

6 Пополнение компьютерной

техники

финансирование в течение

перода

приобретение

компьютерной

техники

7 Прохождение            курсов

повышения квалификации по

информационной

безопасности

 в течение

периода

удостоверение

8 Посещение     семинаров     -

практикумов

администратором

официального                 сайта,

учителем информатики

Кашаева ОВ в течение

периода

фотоотчет

9 Рассмотрение            вопросов

информационной

безопасности на заседаниях

при директоре, педсоветах,

родительских собраниях.

администрация,

педагоги ОУ

в течение

периода

протокол

10 Участие в вебинарах и

видеоконференциях по

контентной фильтрации и

защите информации

администрация,

педагоги ОУ

в течение

периода

сертификаты

11 Обеспечение требований

информационной

безопасности при

эксплуатации

информационных систем

Кашаева ОВ в течение

периода

справка

12 Поддержка в актуальном

состоянии и регулярное

обновление раздела

«Информатизация» папки

«Информационная

безопасность» на сайте СШ

в течение перода постоянно ссылка на раздел

сайта

13 Внедрение платформы ЦОК

(Цифрового

образовательного контента) в

процесс обучения школы

Рабочая группа Ноябрь 2021 г Регистрация на

сайтах ЦОК

педколлектива и

формирование

классов на

платформах

14 Использование платформы

ЦОК (Цифрового

образовательного контента) в

процесс обучения школы

педколлектив постоянно Применение

ресурсов ЦОК на

уроках

15 Информирование педагогов

о дистанционных курсах

повышения квалификации

Кириллова Е.А в течение года увеличение

педагогов,

прошедших

курсовую

подготовку

дистанционно

16 Участие в дистанционных

обучающих мероприятиях

для педагогов

пед.коллектив в течение года увеличение доли

педагогов

участников,

сертификаты

17 Информирование педагогов

по организации курсовой

подготовки повышения

квалификации по

ИКтехнологиям в рамках

персонифицированной

системы                 повышения

квалификации  (НИРО)

Кириллова Е.А Декабрь 2020 г увеличение

количества

педагогов,

прошедших курсы

по ИКТ технологиям